[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.04.2015 № ПОС.03-0559/15
г. Переславль-Залесский

Об утверждении Порядка взаимодействия уполномоченного

органа по предоставлению государственной услуги

«Предоставление путёвок в организации отдыха детей и

их оздоровления безнадзорным детям, детям погибших

сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих,

детям, находящимся в трудной жизненной ситуации»

В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 29.06.2012  № 611-п «Об утверждении Административного регламента», постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 22.03.2011 № 364 «Об уполномоченном органе по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей»
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Утвердить Порядок взаимодействия уполномоченного органа по предоставлению государственной услуги «Предоставление путёвок в организации отдыха детей и их оздоровления безнадзорным детям, детям погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации»  (приложение).

2. Разместить данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Мэр города Переславля-Залесского

Д.В. Кошурников

Приложение

к постановлению Администрации

г. Переславля-Залесского

от

         №

Порядок

взаимодействия уполномоченного органа по предоставлению государственной услуги «Предоставление путёвок в организации отдыха детей и их оздоровления безнадзорным детям, детям погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации»

1. Порядок взаимодействия уполномоченного органа по предоставлению государственной услуги «Предоставление путёвок в организации отдыха детей и их оздоровления безнадзорным детям, детям погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации» (далее Порядок) принимается в соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 29.06.2012  №611-п «Об утверждении Административного регламента», постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 22.03.2011 № 364 «Об уполномоченном органе по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей».
2. Порядок определяет процедуру взаимодействия уполномоченного органа (далее уполномоченный орган) по предоставлению государственной услуги «Предоставление путёвок в организации отдыха детей и их оздоровления безнадзорным детям, детям погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации» с управлением социальной защиты населения и труда, отделом по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации г. Переславля-Залесского.
3.Уполномоченный орган осуществляет полномочия в части  предоставления государственной услуги «Предоставление путёвок в организации отдыха детей и их оздоровления безнадзорным детям, детям погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации» в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными возможностями здоровья, то есть имеющим недостатки в психическом развитии; детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи (школьный профилактический учет).
4.Уполномоченный орган передает  часть полномочий на предоставление государственной услуги:
· прием заявлений и документов от родителей (законных представителей), необходимых для предоставления государственной услуги;
· регистрация заявлений от родителей (законных представителей);

· рассмотрения документов;

· уведомление заявителя о принятом решении о выдаче (отказе в предоставлении) путевки в организацию отдыха и оздоровления детей;

· выдачу заявителю путёвки или уведомления об отказе в предоставлении путевки в организацию отдыха и оздоровления.

· направление в адрес Управления образования списка детей, заявленных на получение услуги (не позднее 5 дней со дня подачи заявления) для подготовки проекта постановления Администрации г. Переславля-Залесского о выдаче (отказе в предоставлении) путёвки.
4.1. Управлению социальной защиты населения и труда в отношении детей-инвалидов, детей - жертв вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий; детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев; детей, оказавшимся в экстремальных условиях; детей - жертв насилия; детей, проживающих в малоимущих семьях; детей погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих (дети сотрудников органов внутренних дел, органов Федеральной службы безопасности и (или) военнослужащих, погибших при проведении контртеррористических операций, выполнении задач по охране общественного порядка и осуществлении служебных обязанностей в Северо-Кавказском регионе, направленных в командировку органами внутренних дел, органами Федеральной службы безопасности, расположенными в Ярославской области, и воинскими частями, дислоцированными на территории Ярославской области), детей с ограниченными возможностями здоровья, то есть имеющих недостатки в физическом развитии, детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи (городской учет раннего семейного неблагополучия);

4.2. Отделу по делам несовершеннолетних и защите их прав в отношении безнадзорных детей, детей с отклонениями в поведении, детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи (городской профилактический учет и учет семей, находящихся в социально опасном положении).
5. Управление образования осуществляет:

· подготовку проекта постановления Администрации г.Переславля-Залесского о выдаче (отказе в предоставлении) путёвки;

· проведение закупки путевок в организации отдыха и оздоровления, детские санаторные лагеря;

· передачу путевок в управление социальной защиты населения и труда и отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав для выдачи родителям (законным представителям).
6. Уполномоченный орган до 3 числа месяца, предшествующего началу квартала, представляет в управление по социальной и демографической политике Правительства области заявки на выделение и отчеты о расходовании субвенции на обеспечение отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, безнадзорных детей.

7. Управление социальной защиты населения и труда, отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав направляют в уполномоченный орган копии ведомостей выдачи путевок в организации отдыха и оздоровления детей в срок до 22 числа каждого месяца.

8.Уполномоченный орган осуществляет текущий контроль за полнотой и качеством предоставления государственной услуги «Предоставление путёвок в организации отдыха детей и их оздоровления безнадзорным детям, детям погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации».

9. Ответственность за достоверность предоставляемой в уполномоченный орган информации возлагается на руководителей управления социальной защиты населения и труда, отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав.